
          Zápis z 22. jednání ZO Bory 29.4.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M, Ing. Dostálová L., MVDr. Marková R., Mgr. 

Eliáš F., Mgr. Chalupa M., Ing. Suková D., Vávra P, Mgr. ing. M. Slavíková 

Omluveni:  Viliš P., Kotačka L., Láznička, P., 

Nepřítomni: Příhodová P 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. M. Necidová 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Suková D., Kujalová J., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 11. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/22 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu:  

Usnesení č. 2/22 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. D. Suková,  Kujalová J., 

 Hlasování: 11-0-0 

3. Program jednání: 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Kontrola jednání RO 

6. Závěrečný účet a účetní závěrka - schválení 

7. Prodej pozemků 

8. Pošta 

9. Rozpočtové opatření č. 3/2016 

10. Schválení smlouvy o služebnosti 

11. Žádosti 

12. Různé 

13. Závěr 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/22 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, s přidáním bodu 10. Smlouva o 

služebnosti  

 Hlasování 11-0-0 

4. Kontrola usnesení minulého jednání ZO. Rozprava k minulému jednání: Starosta seznámil 

přítomné s dalším jednáním kolem nové autobusové zastávky, s jednáním okolo zrušení věcného 

břemene na pozemek v rybníku Pešák, a že pořízení retardérů na Brodku by stálo asi 30 tis. 

Usnesení č. 4/22 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO 

5. Kontrola jednání RO 

Usnesení č. 5/22 ZO: ZO bere na vědomí minulá jednání RO.  

6. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2016 

Usnesení č. 6/22 ZO: ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.  

Hlasování 11-0-0 

Usnesení č. 6b/22 ZO: ZO schvaluje účetní závěrku obce bez výhrad. 

Hlasování 11-0-0 

7. Prodej pozemku č. p. 475/4 v k. ú. Horní Bory o výměře 4224m
2
 v prostoru kamenolomu Colas 

Usnesení č. 7/22 ZO: ZO schvaluje prodej tohoto pozemku za cenu 150,- Kč m
2
. 

 Hlasování 10-0-1 (Slavíková) 



Zápis z 22. jednání ZO Bory 29.4.2016 

2 

 

8. Pošta. 11.4. 2016 proběhlo jednání se zástupkyní České Pošty. Česká pošta by ráda v Borech 

zřídila Poštu partner. Buď s Obcí, nebo jiným podnikatelským subjektem v obci. Zachovány by 

byly všechny služby a provozní doba by byla rozšířena na 25 hodin týdně. Svaz místních 

samospráv jedná s Českou poštou a zatím nedoporučuje nic podepisovat, protože v případě 

uzavírání smluv Obec-Česká pošta, by obcím vznikly s provozem Pošty partner zvýšené náklady. 

Usnesení č.8/22 ZO: ZO bere na vědomí informace o jednání s Českou poštou. 

9. Rozpočtové opatření č. 3/2016 v částce 41 000,-  

Usnesení č. 9/22 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.3/2016 v celkové částce 41 000,- Kč 

 Hlasování 11-0-0  

10. Smlouva o služebnosti - XXX (obecní vodovod)  

Usnesení č. 10/22 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o služebnosti s Pavlem Lázničkou 

     Hlasování 11-0-0 

11. Žádosti: Žádné nebyly k tomuto jednání podány. 

12. Různé: - ZO projednalo zásady tvorby Fondu stavebních pozemků. Do tohoto fondu, který bude 

veden na zvláštním účtu, budou vloženy finanční prostředky z prodeje obecních pozemků, které se 

letos uskutečnily a uskuteční. Bude tak vytvořen základ na pořízení a zasíťování stavebních míst, 

která jsou v obci tolik potřebná. 

Usnesení č. 12/22 ZO: ZO schvaluje zřízení Fondu stavebních pozemků a schvalujete zásady 

tvorby a použití tohoto fondu, 

  Hlasování 11-0-0 

- Ing. M. Necidová: Oprava autobusové čekárny na Cyrilově.  

Usnesení č. 12a/22 ZO: ZO schvaluje částku 11 tis. Kč na opravu autobusové čekárny na 

Cyrilově. 

 Hlasování 11-0-0 

- Přerušení provozu MŠ. ZO projednalo návrh ředitele ZŠ na přerušení provozu MŠ po dobu 

celých školních prázdnin, tedy červenec a srpen, z důvodu nutnosti vybudovat střešní světlíky. 

- Starosta informoval o probíhajícím výběrovém řízení na pořízení nových oken v budově hasičské 

zbrojnice (pošty a bytu). Byly podány čtyři nabídky, nejvýhodnější nabídka byla ob firmy PKS, 

proto byla tato firma vybraná. 

- informace starosty o novém, podrobném rozboru pitné vody. 

 

13. Závěr ve 21.00 hod. 

 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 4.5.2016) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   Kujalová J.______________________ 

 

   Ing. Suková D., ______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová_______________________ 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 22. jednání ZO Bory 29.4.2016 

3 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 22. jednání ZO Bory 29.4.2016  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I. Bere na vědomí: 

 

1. Usnesení č.1/22 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

2. Usnesení č. 4/22 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO 

3. Usnesení č. 5/22 ZO: ZO bere na vědomí minulé jednání RO.  

4. Usnesení č. 8/22 ZO: ZO bere na vědomí informace o jednání s Českou poštou. 

 

 

II. Schvaluje: 

 

1. Usnesení č. 2/22 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: L.Kotačka, P. Viliš 

2. Usnesení č. 3/22 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání, s přidáním bodu 10. Smlouva 

o služebnosti  

3. Usnesení č. 6b/22 ZO: ZO schvaluje účetní závěrku obce bez výhrad. 

4. Usnesení č. 7/22 ZO: ZO schvaluje prodej pozemku č. p. 475/4 v k. ú. Horní Bory o výměře 

4224m
2
 v prostoru kamenolomu Colas za cenu 150,- Kč m

2
. 

5. Usnesení č. 9/22 ZO: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.3/2016 v celkové částce 41 000,- 

Kč 

6. Usnesení č. 10/22 ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o služebnosti s XXX 

7. Usnesení č. 12/22 ZO: ZO schvaluje zřízení Fondu stavebních pozemků a schvalujete zásady 

tvorby a použití tohoto fondu, 

8. Usnesení č. 12a/22 ZO: ZO schvaluje částku 11 tis. Kč na opravu autobusové čekárny na 

Cyrilově. 

 

III. Uděluje souhlas 

 

1. Usnesení č. 6a22 ZO: ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad.  

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 13 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


